
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829 37Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº 310/2015-DAF/CGP DE 30/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/28202.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Abaetetuba - 09/02 a 
11/02/2015, Castanhal/Belém - 12/02 e 13/02/2015, a fi m 
de realizarem vistoria nas instalações físicas das clínicas que 
solicitam credenciamento, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Luísa 

Lobato da 
Silva

Anal. 
Trânsito 377.248.782-34 57198055/1

Bruno 
César 

Gemaque 
da F. 

Santos

Tec. Info. 686.347.732-72 055587708/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 332/2015-DAF/CGP DE 02/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/31027.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Breves/Belém para o município de Moju, no período de 02/02 a 
03/03/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação de DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
JOSÉ 

ROBERTO 
DOS SANTOS 

FERREIRA

AG. 
TRÂNSITO

605.328.822-53 57208054/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 347/2015-DAF/CGP DE 03/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/41502.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Dom Eliseu, no período de 06/02 a 
09/02/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 1ª 
fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Luiz carlos de sousa Assist. trânsito 485.214.181-91 57188881

Maria dos reis 
pacheco

assist. Adm. 000.173.833-07 5908060/1

Silvia correa martins Assist. Adm. 392.401.422-15 57197142/1
Patrick fi alho vieitas Tec. Info. 842.442.082-91 57196230/1
José humberto nunes Motorista 028.861.202-78 3262669

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 348/2015-DAF/CGP DE 03/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/36427.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o município de Santarém, no período de 27/01 
a 29/01/2015, a fi m de conduzirem o veículo de Placas OTR 
4079, para realizar revisão de manutenção veicular em empresa 
credenciada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio dima lima ag. trânsito 643.941.402-00 57201219/1
Jairo nogueira da 

costa ag. trânsito 601.455.602-87 57201191/1
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 349/2015-DAF/CGP DE 03/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/35972.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba, no período de 12/02 a 
19/02/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito, para apoio administrativo, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Heryka 
lobato 
pereira

Aux. 
Trânsito

762.327.862-20 57176517/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 350/2015-DAF/CGP DE 03/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/40779.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 12/02 
a 19/02/2015, a fi m de participarem da Operação Carnaval, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos oscar macedo 

guimarães Assist. Trânsito 467.309.312-72 57196213/1

Cléber barbosa 
machado Gerente 099.281.892/34 57193065/1

Noélio tavares raiol 
júnior Tec. Info. 805.907.642-68 54196638/3

Jorge cardias alves 
júnior Vistoriador 647.116.332-00 57200735/1

Geraldo sérgio de 
assis Motorista 062.863.132-49 3262650/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 351/2015-DAF/CGP DE 03/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/34224.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o município de Jacareacanga, no período de 
23/02 a 28/02/2015, a fi m de realizarem visita técnica, visando 
futuras ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a 
determinação da DTO, visando atender o ofício nº 024/2014-MP/
PJJ, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Marjory 

coutinho lino
Chefe de 

grupo
007.917.022-60 5889502/2

Kleyton 
gemaque 

miranda da 
silva

ag. 
trânsito

484.912.252-34 57227493/1

Marcos 
aurélio 

castro feitosa

ag. 
trânsito

639.281.322-53 57201534/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 372/2015-DAF/CGP DE 05/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/40873.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tucuruí, no período de 12/02 
a 23/02/2015, a fi m de auxiliar a equipe de fi scalização de 
trânsito, realizando atividades correlatas a sua área de atuação, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Alessandra da Silva 

Azevedo
Assist. Trânsito 826.988.052-34  80845421/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 373/2015-DAF/CGP DE 05/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/41037.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Vigia, no período de 12/02 a 19/02/2015, a 
fi m de coordenar os trabalhos da equipe de fi scalização que se 
deslocará, em especial por ocasião da Operação Carnaval 2015, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ivan Carlos 

Feitosa Gomes ag. trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 374/2015-DAF/CGP DE 05/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/38739.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Curuçá, no período de 12/02 
a 19/02/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Carnaval 2015, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Francisco Antonio 

da Silva
ag. trânsito 458.849.942-49 57198620/1

Mauro Luiz da Silva 
Costa

ag. trânsito 429.697.942-68 57194178/2

Jacson Cleiton de Melo 
Saraiva

ag. trânsito 792.513.582-49 57200226/1

Ademilton Vaz de 
Quadros

ag. trânsito 856.428.942-34 57230538/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 377/2015-DAF/CGP DE 05/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/37531.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 12/02 
a 19/02/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rômulo 

Henrique 
Tavares U. 
da Silva

ag. 
trânsito

912.373.352-72 57176316/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP


